⁶⁸ Ime obsežnega območja v severovzhodnem Iranu, južnem Turkmenistanu in severnem Afganistanu. Avtor ga uporablja tudi kot splošno ime za Perzijo (za uporabo v virih za križarske vojne gl. Murray, *Coroscan*, 1995).

⁶⁹ Valter iz Boissy-sans-Avoir, vitez in vodja razpuščenih tolp, ki so sledile Petru Puščavniku.

[III] Secunda vero pars intravit in Sclaviniae partes, scilicet comes de Sancto Egidio Raimundus et Podiensis episcopus. Tertia autem pars per antiquam Romae viam venit. In hac parte fuerunt Boamundus et Richardus de Principatu, Rotbertus comes Flandrensis, Rotbertus Nortmannus, Hugo Magnus, Eurardus de Puisatio, Achardus de Monte Merlo, Isuardus de Musone, et alii plures. Deinde venerunt ad portum Brandosim aut Barim sive Otrrentum. Hugo denique Magnus et Willelmus Marchisi filius intraverunt mare ad portum Bari, et transfretantes venerunt Durachium. Audiens vero dux illius loci hos prudentissimos viros illic esse applicatos, mox mala cogitatio cor eius tetigit, illosque apprehendit, ac iussit Constantinopolim imperatori caute duci, quo ei fidelitatem facerent.

Dux denique Godefridus primus omnium seniorum Constantinopolim venit cum magno exercitu, duobus diebus ante Domini nostri Natale, et hospitatus est extra urbem, donec iniquus imperator iussit eum hospitari in burgo urbis. Cumque fuisset hospitatus dux, secure mittebat armigeros suos per singulos dies, ut paleas et alia equis necessaria asportarent. Et cum putarent exire fiducialiter quo vellent, iniquus imperator Alexius imperavit Turcopolis et Pinzinacis invadere illos et occidere. Balduinus itaque frater ducis haec audiens misit se in insidiis, tandemque invenit eos occidentes gentem suam, eosque invasit forti animo, ac Deo iuvante superavit eos. Et apprehendens sexaginta ex eis, partem occidit, partem duci fratri suo presentavit. Quod cum audisset imperator, valde iratus est. Videns vero dux inde iratum imperatorem, exiit cum suis de burgo et hospitatus est extra urbem. Sero autem facto, infelix imperator iussit suis exercitibus invadere ducem cum Christi gente. Quos dux persequens invictus cum Christi militibus septem ex illis occidit, persequendo alios usque ad portam civitatis. Reversusque dux ad sua tentoria mansit inibi per quinque dies, donec pactum iniit cum imperatore, dixitque illi imperator ut transfretaret Brachium sancti Georgii, permisitque eum habere omnem mercatum ibi sicut est Constantinopoli; et pauperibus elemosinam erogare, unde potuissent vivere.

3. Drugi del (križarske vojske) je vstopil v slovanske dežele,⁷⁰ vodila sta ga grof Rajmond iz Saint-Gillesa⁷¹ in Le Puyski škof.⁷² Tretji del pa je prispel po stari rimski cesti.⁷³ V tem delu so bili Bohemond,⁷⁴ Rihard iz Principata,⁷⁵ flandrijski grof Robert, Robert Norman,⁷⁶ Hugo Veliki,⁷⁷ Everard iz Puise-ta, Ahard iz Montmerlea, Izard iz Mousona⁷⁸ in številni drugi. Nekateri so prišli do pristanišča v Brindisiju, drugi do Barija ali Otranta. Hugo Veliki in markizov sin Viljem⁷⁹ sta se vkrcala pri pristanišču Bari in priplula v Drač. Ko je cesarjev vojaški namestnik tistega kraja slišal, da sta prispela tako izkušena vojščaka, se ga je kmalu polotila zlovolja, dal ju je prijeti in zastražena prepeljati v Konstantinopel k cesarju, kjer bi mu lahko prisegla zvestobo.